

Projectnaam: Nieuwbouw De Parkschool & Ibn-i Sina te Arnhem
 Opdrachtgever: Flores Onderwijs en Simon Scholen
 Onderwerp: **Nota van inlichtingen, aanbesteding uitvoerende partijen selectiefase**
 Datum: **19-10-2021**
 Referentie: **1636602-0247**

Nr.	Document/ Hoofdstuk	Vraag	Antwoord
Perceel 1 - Bouwkundige werkzaamheden			
1.1	Leidraad, par. 3.4	De calculatieperiode omvat tevens de kerstvakantie. Gelet de drukte in de markt is het noodzakelijk om na de kerst voldoende tijd te nemen om de markt hun rekenwerk te laten afronden. Dit komt een betere prijsvorming ten goede. Verzoek inschrijving te verplaatsen naar 28-01-2022	Het indienen van de inschrijving wordt bij deze verplaatst van 14-01-2022 naar 25-01-2022. Uiteraard verwerken wij dit in de Gunningsleidraad van Fase 2.
1.2	Leidraad, par. 4.5.1	In de laatste zin van paragraaf 4.5.1 staat dat een tevredenheidsverklaring 5 punten waard is, maar in de tabel staat iets anders. Wat aan te houden?	De puntentelling in de tabel van paragraaf 4.5.1 aanhouden.
Perceel 2 - Werktuigbouwkundige installaties			
2.1	4.5	Wij zijn BRL6000/00/21 scope 5 gecertificeerd echter niet scope 6. Uit ervaring blijkt dat dit voor dergelijke projecten ruim voldoende is om een goede installatie te ontwerpen en naderhand door ons te laten beheren (i.c.m. een gecertificeerde leverancier). Graag zouden wij zien dat scope 5 voldoende is als eigen certificering en scope 6 komt te vervallen of dat je dan 4 i.p.v. 5 punten krijgt.	Een gecertificeerde leverancier (scope 6) is voldoende, i.c.m. zelf scope 5 gecertificeerd zijn. De puntentelling in de tabel van paragraaf 4.5.1, criterium 4, wijzigt als volgt: "Aanmeldende installateur is zelf gecertificeerd (BRL 6000-00/21 minimaal scope 5), en aanmeldende installateur is zelf scope 6 (beheer groot) gecertificeerd of heeft coördinatie van een onderaannemer die scope 6 (beheer groot) gecertificeerd is (installatie groot). --> 5 punten OF Installateur heeft geen certificering, coördinatie van een gecertificeerde onderaannemer (BRL 6000-00/21 minimaal scope 5 (installatie groot) en 6 (beheer groot) --> 3 punten
2.2	Selectieleidraad, paragraaf 3.4 planning	Kan het indienen van de aanbidding cq inschrijving (gunningsfase) 3 weken later worden gepland i.v.m. de kerstvakantie, (4 februari ipv 14 januari 2022)?	Zie het antwoord op vraag 1.1.
Perceel 3 - Elektrotechnische installaties			
3.1	3.4	Planning fase 2 indienen van de aanbidding cq inschrijving. Hier staat 14-1-2021. Wij nemen aan dat hier 14-1-2022 moet staan.	Hier is inderdaad 14-1-2022 bedoeld.
3.2	3.4	Planning fase 2 indienen van de aanbidding cq inschrijving. Hier staat 14-1-2021. Wij nemen aan dat hier 14-1-2022 moet staan. Zo ja, vragen wij om deze (en de daarop volgende data) te verschuiven naar 21-1-2022 i.v.m. kerstvakantiesluiting	Zie het antwoord op vraag 1.1.
3.3	4.3.1	U vraagt om het nettoresultaat. Wij vinden dat wij hiermee erg veel financiële informatie vrijgeven. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Indien u deze eis niet kunt laten vervallen willen wij vragen om onderbouwing van deze eis.	Wij laten deze eis niet vervallen. De netto omzet en het nettoresultaat vragen wij om de gewogen winstgevendheid te kunnen berekenen over de afgelopen 3 jaar. (zie ook annex 2 in de selectieleidraad). Het is voor ons van belang om te kunnen toetsen dat uw bedrijf een gezonde financiële draagkracht kent voor de gevraagde contractperiode. Uiteraard gaan wij vertrouwelijk om met deze gegevens.
3.4	4.3.1	U vraagt als bewijsmiddel om "jaarverslagen met de balans en winst- en verliesrekening inclusief toelichting". Wij vinden dat hiermee erg veel financiële informatie wordt vrijgeven. Wij vragen u om in plaats van de jaarverslagen, akkoord te gaan met het indienen van Publicatierapporten.	De gepubliceerde jaarrekeningen van 2018, 2019 en 2020 zijn voldoende, mits deze een balans en winst- en verliesrekening bevatten.
3.5	4.5.2	U vraagt om veiligheidsbeleid conform "veiligheidsladder trede 3". Lezen wij het goed dat een certificaat Veiligheidsladder trede 3 niet nodig is, als onze verklaring voldoet/overeenkomt met trede 3 van de Veiligheidsladder? Zo niet, wilt u dit dan toelichten.	Dit heeft u correct geïnterpreteerd. Daarnaast: indien u kunt aantonen dat u over een certificaat Veiligheidsladder trede 3 beschikt, is het niet nodig om de vragen over veiligheidsbeleid te beantwoorden.
3.6	4.5.3	U vraagt naar projectbeheersing ten aanzien van geld, organisatie, tijd, informatie, kwaliteit en veiligheid. Bij de beoordeling kijkt u naar Werkmethode in voorbereidingsfase, uitvoeringsfase en minimaliseren restpunten bij oplevering en afhandeling daarvan. Wat is voor u de wijze van beoordeling hierop. Waar kijkt u naar, hoe vergelijkt u projectbeheersingsplannen van verschillende bedrijven ieder met hun eigen opzet.	Het is voor ons van belang om een beeld te krijgen hoe u binnen de werkmethode van de verschillende fasen ervoor zorgt dat er voldoende projectbeheersing is op de verschillende GROTİK aspecten. Wij wensen inzicht te krijgen op welke manier u dit als partij vormgeeft binnen een proces, in de verschillende fasen van een proces. Wij beoordelen dit aan de hand van de scorematrix in hoeverre uw wijze voldoet op basis van de beschreven methodiek en puntenverdeling in de Selectieleidraad.
3.7	4.5.3	Wat wilt u uiteindelijk terug zien in de projectbeheersing	Een tekstuele omschrijving (evt. ondersteund door afbeeldingen of figuren) van uw reguliere werkmethode gericht op de beheersaspecten geld, organisatie, tijd, informatie, kwaliteit en veiligheid. Deze omschrijving omvat maximaal 2 A4 pagina's en is uitgesplitst in de voorbereidingsfase, uitvoeringsfase en de oplevering/restpuntenfase.
3.8	Selectieleidraad, paragraaf 3.4 planning	Kan het indienen van de aanbidding cq inschrijving (gunningsfase) 3 weken later worden gepland i.v.m. de kerstvakantie, (4 februari ipv 14 januari 2022)?	Zie het antwoord op vraag 1.1.